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Urządzenie zabezpieczające przed samoczynnym staczaniem się
łańcuchów w przenośniku zgrzebłowym hamującym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zabez¬
pieczające przed samoczynnym staczaniem się łań¬
cuchów wraz z transportowanym materiałem, po
ścięciu sworznia zabezpieczającego w przenośniku
zgrzebłowym hamującym. Dotychczas znane urzą¬
dzenia do zabezpieczania napędu przenośnika
zgrzebłowego hamującego przed przeciążeniem, cha¬
rakteryzują się umieszczeniem sworznia przecią¬
żeniowego pomiędzy piastą osadzoną na wolnobież¬
nym wale przekładni zębatej, a bębnem napędo¬
wym przenośnika. Po ścięciu sworznia przeciąże¬
niowego następuje zanik połączenia mechanicznego
pomiędzy bębnem napędowym i przekładnią. Po¬
nowne uruchomienie przenośnika możliwe jest do¬
piero po wymianie zniszczonego sworznia przecią¬
żeniowego.

Przedstawione rozwiązanie wykazuje następują¬
ce wady: po zastosowaniu przenośnika zgrzebło¬
wego hamującego przy dużym kącie nachylenia
jego trasy, przekraczającym graniczny kąt samo¬
hamowności transportowanego materiału, po ścię¬
ciu sworznia przeciążeniowego następuje samo¬
czynne niekontrolowane staczanie się łańcuchów
zgrzebłowych wraz z transportowanym materia¬
łem w kierunku wysypu. Ruch ten wywołuje
zwykle poważne uszkodzenia sarniego przenośnika,
oraz współpracujących z nim urządzeń rozładow¬
czych. Wymienionych wyżej niedogodności unika
się przez rozwiązanie będące treścią niniejszego
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wynalazku. Polega ono na zastosowaniu blokują¬
cego urządzenia zapadkowego pomiędzy bębnem
napędowym, a piastą ną wale wolnobieżnym prze¬
kładni zębatej. .

W celu ułatwienia zrozumienia istoty zgłoszo¬
nego wynalazku przytacza się przykład jego prak¬
tycznego zastosowania. Urządzenie to w przy¬
kładowym rozwiązaniu uwidocznione jest na ry¬
sunku którego fig. 1 przedstawia przekrój podłuż¬
ny urządzenia, a fig. 2 — jego przekrój po¬
przeczny. Urządzenie składa się z zapadki jedno¬
kierunkowej 1 osadzonej obrotowo na sworzniu
podtrzymującym 2 i dociskanej sprężyną 3. Swo-
rzeń podtrzymujący 2 zamocowany jest do koł¬
nierza bębna napędowego 4. Zapadka 1 pod na¬
ciskiem sprężyny 3 zazębia się z rowkami na ob¬
wodzie piasty 5 zamocowanej sztywno na wolno¬
bieżnym wale przekładni 6. W wypadku zniszczenia
sworznia przeciążeniowego 7, bęben napędowy 4
tracąc połączenie z piastą, pod wpływem naciągu
górnego łańcucha 8 przyspiesza swój ruch obro¬
towy i doprowadza do ponownego jednokierun¬
kowego połączenia bębna napędowego 4 z piastą
5 za pośrednictwem zapadki 1. Połączenie to za¬
bezpiecza przed samoczynnym zsuwaniem się łań¬
cuchów zgrzebłowych wraz z transportowanym
materiałem i umożliwia szybką wymianę sworznia
przeciążeniowego!.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie zabezpieczające przed samoczynnym
staczaniem się łańcuchów w przenośniku zgrze¬
błowym hamującym po ścięciu sworznia przecią¬

żeniowego, znamienne tym, że w bęben napędo¬
wy (4) zabudowana jest zapadka (1) zazębiająca
się w wypadku ścięcia sworznia przeciążeniowego
(7) z piastą (5) osadzoną sztywno na wale prze-

5 kładni (6).
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